

Gaszowice, dnia 12.01.2021 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Numer sprawy: GPIZP.271.26.2020

Nazwa zadania: **Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczerbicach o segment dydaktyczny**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie 1:

W SIWZ dziale VII wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia jest między innymi dołączenie kosztorysu szczegółowego.

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego czy do kosztorysu szczegółowego ma być również dołączone zestawienie cen materiału, robocizny i sprzętu?

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że do oferty należy dołączyć kosztorysy uproszczone. W związku z powyższym zmianie ulega zapis w rozdziale VII ust. 1 pkt 4) , który otrzymuje brzmienie: „Kosztorysy ofertowe uproszczone – podpisane przez Wykonawcę”.

### Pytanie 2:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej.

### Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej.

### Pytanie 3

## W SIWZ w pkt XI OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY

22

Zamawiający poprawia w ofercie oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona.

Zamawiający poprawia w ofercie inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w ofercie, niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona. Oferta wykonawcy, który w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na poprawienie takiej omyłki podlega odrzuceniu.

„

Jeżeli w SIWZ nie jest ujęte, że oferta musi zawierać wycenę wszystkich pozycji wyszczególnionych w przedmiarach robót z zachowaniem ilości jednostek z przedmiaru oraz niedopuszczalne jest nie dokonanie wyceny jakiegokolwiek pozycji – cena jednostkowa nie może wynosić „0 zł”. Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób będzie traktowane pominięcie pozycji z przedmiaru? W istocie nie wycenione pozycje z przedmiaru spowodują rozbieżność pomiędzy ofertami. Zamawiający w jaki sposób podejdzie do takiej oferty i czy będzie to traktowane jako omyłka?

**Odpowiedź**

Zamawiający będzie poprawiał omyłki w ofertach zgodnie z zapisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**Pytanie 4**

Proszę o wyjaśnienie czy suma dołączonych kosztorysów szczegółowych do oferty musi być zgodna z ceną zawartą w formularzu ofertowym?

**Odpowiedź**

Kwota zawarta w formularzu ofertowym musi obejmować wykonanie całości robót objętych przedmiotowym zamówieniem, określonych szczegółowo w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ.

**Pytanie 5**

Proszę o wyjaśnienie czy przedmiar y dołączone do przetargu są tylko materiałem pomocniczym w przygotowaniu oferty i nie będą modyfikowane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Przedmiary robót są materiałem pomocniczym do przygotowania oferty. Zamawiający zastrzega możliwość wprowadzenia zmian w SIWZ, zgodnie z zapisami ustawy prawo Zamówień Publicznych.

Zamawiający informuje, że ww. informacje stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

- wszyscy uczestnicy postępowania

**WÓJT**  
  
**mgr Paweł Bugdol**